67

Nº 33, segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 6, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante dos autos do processo
administrativo TST nº 6001626/2024-00, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, a
servidora JAQUELINE DE PAULA ARAÚJO, código 68188, Analista Judiciária, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 4, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo n.º 6002820/2024-00, resolve:
Art. 1º Dispensar a servidora ADHARA VIEIRA PORTUGAL, código 37.477,

Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções da Secretaria de Governança e Gestão Estratégica do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar de 15/2/2024.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 91, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
1091 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 09/02/2024, resolve:

1 - Designar a servidora PAULA REZENDE TEIXEIRA, código 58136, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Supervisora da Seção de Freqüência e Tempo de Contribuição, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora VANDA REGINA COELHO VELOSO, código 40534,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisora
da Seção de Freqüência e Tempo de Contribuição, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Informações Funcionais, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 92, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
1096 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 14/02/2024, resolve:

1 - Dispensar a servidora VANDA REGINA COELHO VELOSO, código 40534,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e/ou eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Freqüência e Tempo de
Contribuição, Nível FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora PAULA REZENDE TEIXEIRA, código 58136, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Freqüência e Tempo de Contribuição, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Informações Funcionais, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 93, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
1093 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 09/02/2024, resolve:

1 - Designar a servidora ANA VIRGINIA CAMARGO BUENO, código 64376,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada,
a pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora MARINA CARCAMO LANA LEITE, código 67547, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO